CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 404/2023

EMENTA: MOÇÃO CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O TIME DA VILA
DIAS FUTEBOL CLUBE PELO TITULO DA CATEGORIA CINQUENTÃO 2023
CONQUISTADO NO ULTIMO DIA 12 DE NOVEMBRO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM O TIME DA VILA DIAS FUTEBOL CLUBE PELO TITULO DA
CATEGORIA CINQUENTÃO 2023 CONQUISTADO NO ULTIMO DIA 12 DE
NOVEMBRO DE 2023.

Requeremos outrossim, que seja oficiada a Diretoria da Associação Esportiva Vila Dias
Futebol Clube.

JUSTIFICATIVA

No último dia 12 no Tucurão em uma final movimentada o time da Vila Dias
Futebol Clube sagrou-se Campeão Amador na categoria Cinquentão em cima de sua
maior Rival a Equipe da Tucurense.

Com campanha irrepreensível, o time comandado pelo Técnico Marcos Aurélio
Majiolo o “Marquinhos” juntamente com sua comissão técnica formada pelo Presidente
de Honra o senhor Pedro Pereira da Silva o “Pedrinho” e Valmir Serain, de forma
invicta, após vencer o adversário pelo placar de 1 x 0, com gol marcado pelo atacante
Paulinho a Vila sagrou-se campeã do torneio mantendo neste ano de 2023 a
hegemonia nas categorias veteranas, já que havia ganho também a categoria
sessentão.

Ante o exposto, essa casa de leis consigna em seus anais Moção de
Congratulações e Aplausos ao time da Vila Dias Futebol Clube pela conquista de forma
invicta do torneio categoria Cinquentão 2023.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 24 de novembro de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
49

8/
20

23
 -

 2
4/

11
/2

02
3

-
15

:5
4

-
02

U
X

-2
9B

C
-0

0V
3-

Y
E

08

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02UX29BC00V3YE08, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 02UX-29BC-00V3-YE08

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
49

8/
20

23
 -

 2
4/

11
/2

02
3

-
15

:5
4

-
02

U
X

-2
9B

C
-0

0V
3-

Y
E

08

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02UX29BC00V3YE08
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 02UX29BC00V3YE08
		2023-11-24T15:54:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura